
 

 

Ф Н П Р 
Областной союз 

«Федерация профсоюзов Самарской области» 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

23.09.2025г. г. Самара №10-6 

 

О Школе молодого профсоюзного лидера 

в г.о. Сызрань 

 

 С целью реализации решений XII съезда ФНПР в области молодёжной 

политики профсоюзов (Резолюция «Молодёжная политика»), Положением о 

Школе молодого профсоюзного лидера ФПСО, в соответствии с Концепцией 

молодёжной политики ФПСО, повышения мотивации осознанного 

профсоюзного членства среди молодых работников в возрасте до 35 лет, 

развития кадрового потенциала за счет вовлечения работающей молодежи в 

активную профсоюзную деятельность, поднятия авторитета и престижности 

деятельности профсоюзов, 

ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Членским организациям: 

− обеспечить ШМПЛ участниками на 2025-2026 учебный год в г.о. Сызрань 

(период обучения: с октября по май); 

− направить заявки на обучение в филиал ЧУ ФПСО «Самарский институт 

профсоюзного движения» в г.о. Сызрань в срок до 30 сентября 2025 года; 

2. Установить стоимость обучения на одного участника в размере 30 000 рублей. 

3. Возместить затраты на обучение в ШМПЛ г.о. Сызрань в размере 50% от 

стоимости обучения за счет средств СамИПД, в размере 50% за счет средств 

членских организаций ФПСО. Оплата осуществляется на счет ЧУ ФПСО 

«Самарский институт профсоюзного движения». 

4. Открытие ШМПЛ в г.о. Сызрань состоится при наличии не менее 25 

участников.  

 



 

 

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

департамент организационно-кадровой работы и развития профсоюзного движения 

ФПСО и ЧУ ФПСО «Самарский институт профсоюзного движения». 

 

 

Председатель 

Федерации профсоюзов 

Самарской области Д.Г. Колесников 


